2021 年１０月８日

各  位
会社名 トナミホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 綿貫 勝介
(コード番号 9070 東証第 1 部)
お問合せ先 専務取締役 髙田 和夫

（TEL 0766－32－1850）

物流拠点新設のお知らせ

 トナミホールディングスグループの物流事業会社である京神倉庫株式会社（代表取締役

社長：寺林康男）は、３PL(サードパーティーロジスティクス)事業の更なる成長を目指

し、物流拠点を新設いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

【新倉庫開設の目的】

・当社グループで展開している第 22 次中期経営計画における重点戦略「新規流通センタ

ー開発を通じた事業の成長」の一環として、①大阪府下の物流機能の充実・強化、②一部

施設の老朽化への対応、③自社物件比率の向上を目的として、大阪府が開発・企業誘致を

行ってきた箕面市森町西地区に京神倉庫㈱箕面支店を開設し、事業の成長をはかるもの

です。

【物流施設の概要】

名称 箕面支店
所在地 大阪府箕面市森町西二丁目 2 番 22 号
敷地面積 7,522.5 ㎡（2,275.5 坪）
延床面積 12,673.86 ㎡（3,833.8 坪）
建物構造 鉄骨造・ALC 版張、ガリバリウム鋼板二重葺、

4 階建（倉庫 3 層）、耐火構造
竣工 2021 年 8 月末
事業開始 2021 年 10 月
(施設外観)

【施設の特徴】

箕面支店は、新名神高速道路「箕面とどろみ IC」から 2 ㎞に位置し、大阪中心部まで約

30 分、京都中心部・神戸中心部まで約 45 分の距離にあり、京阪神地区へのアクセスに優

れていることに加え、東海、中四国、北陸の各エリアへの配送にも適した立地にあります。

建物は地上 4 階建（事務所 2 層・倉庫 3 層）、一般ドライ倉庫、低温倉庫（5℃～18℃）、

冷凍倉庫（-25℃）の 3 温度帯倉庫を有し、様々な貨物保管に対応しております。

1 階トラックバースは、大型車両 9 台が同時接車可能な高床式であり、冷凍冷蔵貨物の

積み下ろし時の品質劣化防止のためドッグシェルターを 4 ヶ所設置、また海上コンテナ貨

物の積み下ろしをスムーズに行うためのドッグレベラー２基を設置しております。上下搬

送には貨物用エレベータ 1 基（4.5ｔ）と垂直搬送機 2 基（2.0ｔ）を設置し作業効率にも

配慮した設計となっております。

また、建物は耐震構造設計としておりますが、災害時に備え BCP 対応としての非常用自

家発電装置を備えており、停電時には倉庫・事務所への電源供給により通常業務継続が可能

となっております。環境面では全館 LED 照明を採用し環境へも配慮しております。

（箕面支店へのアクセス）

所在地：大阪府箕面市森町西二丁目 2 番 22 号

TEL：072-768-8686  FAX：072-768-8687

（お問合せ先 京神倉庫㈱本社管理本部 TEL：075－371-3165）

＜アクセス＞

 ◆新名神高速道路「箕面とどろみ」IC より 5 分

（箕面有料道路とも「箕面とどろみ」IC で接続）

  箕面とどろみ IC 出口を右折し最初の信号をさらに右折し直進すると、右手側に弊社倉庫が

見えます。

以上